

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS, NESTE MUNICÍPIO DO ESTADO DE SÃO PAULO, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021.

Aos nove dias do mês de setembro de 2021, com início às 19 horas, foi realizada a 13ª Sessão Ordinária do corrente ano. Para início dos trabalhos, tomaram assento à Mesa o Presidente, vereador Claudinei Alves da Silva, o 1º Secretário, vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira e a 2ª Secretária, vereadora Lidiane Ferreira Lima Sales. Compareceram à sessão os vereadores Anderson Luiz Zanatti, Claudinei Alves da Silva, Francisco dos Santos Souza, Gentil Sanches, Joilto Moreira Gomes, José Eduardo Bonaci, José Lucas Fernandes Rezende, Lidiane Ferreira Lima Sales e Peterson Greatti Bispo de Oliveira. Havendo número legal, o Presidente declarou aberto o EXPEDIENTE, solicitando a dispensa da leitura da ata da sessão ordinária realizada em 16 de agosto de 2021, que foi aprovada e assinada. Continuando, foram lidas em plenários as seguintes indicações: Indicação nº 29/2021, do Vereador José Lucas Fernandes Rezende, que: "Indica a construção de Fossas Biodigestoras nas residências localizadas no Loteamento Rio das Antas"; Indicação nº 30/2021, do Vereador José Eduardo Bonaci, que: "Indica maior atenção e urgência no atendimento da Indicação nº 19/2021, do vereador Claudinei Alves da Silva, que solicita implantação de programa de Fisioterapia Domiciliar"; Indicação nº 31/2021, do Vereador José Eduardo Bonaci que: "Indica o asfaltamento do Loteamento Rio das Antas"; Indicação nº 32/2021, do Vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira, que: "Indica a instalação de Sinalizadores nos Tratores e Máquinas da Prefeitura" e a Indicação nº 33/2021, do Vereador Claudinei Alves da Silva, que: "Indica o calçamento pela extensão da Rua Dona Maria Faustina com a Rua Antônio Ribeiro de Oliveira". Terminada as leituras, o Presidente concedeu a palavra livre aos vereadores, cujo teor está disponível em vídeo e áudio na ata eletrônica no sítio oficial da Câmara e nas mídias sociais. Encerrado o expediente, o Presidente comunicou a todos que não havia matéria para deliberação na ORDEM DO DIA. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a sessão, da qual para constar, lavramos a presente ata, que depois de lida e achada de acordo, vai subscrita e assinada pela Mesa.

Câmara Municipal de Lucianópolis, 09 de setembro de 2.021.

Claudinei Alves da Silva Presidente

Peterson Greatti Bispo de Oliveira 1º Secretário

Lidiane Ferreira Lima Sales 2ª Secretária